administratif mencakup wilayah daratan serta terletak pada posisi 109°47’28” – 110°8’20” 

BT (Bujur Timur) dan 7°32’ – 7°54’ LS (Lintang Selatan). Terdiri dari 16 Kecamatan yang 

terbagi menjadi 469 Desa Kelurahan dan 25 Kelurahan. Luas wilayah administrasi 

Kabupaten Purworejo kurang lebih 108.145 ha (seratus delapan ribu seratus empat puluh 

lima hektar). Batas–batas wilayah Kabupaten meliputi: 

a. sebelah utara berbatasan dengan Kabupaten Wonosobo dan Kabupaten Magelang; 

b. sebelah timur berbatasan dengan Kabupaten Kulon Progo, Daerah Istimewa 

Yogyakarta; 

c. sebelah selatan berbatasan dengan Samudra Hindia;